



SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025.....	2
---	---

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:		047/2025REP	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:		015/2025	
MODALIDADE:		Pregão Eletrônico	
ÓRGÃO GERENCIADOR:		Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):			
OBJETO:		Registro de preços para a aquisição de materiais elétricos, portas de vidro e quadros, destinados às unidades escolares da rede municipal de ensino de Capinzal do Norte/MA.	
VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais)	
VIGÊNCIA INICIAL:		14 de Novembro de 2025	
VIGÊNCIA FINAL:		14 de Novembro de 2026	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ELETROCOL LTDA	CPF/CNPJ:	10.548.494/0001-05
ENDEREÇO:	Avenida Diego Sucupira, 152	BAIRRO:	Renascença
CIDADE:	Colinas	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 98133-3828	E-MAIL:	eletrocolma@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Samuel Munis Oliveira Rosa	CPF:	895.166.723-53

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 01 - MATERIAIS ELÉTRICOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	CABO 4mm (azul)	-	METRO	1.430,00	R\$ 2,70	R\$ 3.861,00
2	CABO 4mm (verde)	-	METRO	1.430,00	R\$ 3,05	R\$ 4.361,50
3	CABO 4mm (preto ou vermelho)	-	METRO	1.430,00	R\$ 2,80	R\$ 4.004,00
4	CABO 16mm (azul)	-	METRO	100,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00
5	CABO 10mm (verde)	-	METRO	110,00	R\$ 5,40	R\$ 594,00
6	CABO 16mm (preto ou vermelho)	-	METRO	310,00	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00
7	CABO DE COBRE NÚ 16mm	-	METRO	25,00	R\$ 14,00	R\$ 350,00
8	HASTE DE COBRE 5/8"x3,00m	-	UNIDADE	8,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00
9	QUADRO TRIFÁSICO 44 DISJUNTOR DIN BARRAMENTO 100A EMBUTIR	-	UNIDADE	2,00	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
10	DISJUNTOR MONO 20A (curvatura "C")	-	UNIDADE	35,00	R\$ 5,70	R\$ 199,50
11	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A (curvatura "C")	-	UNIDADE	4,00	R\$ 58,00	R\$ 232,00
12	CONECTOR SPLIT BOLT 90mm	-	UNIDADE	10,00	R\$ 9,20	R\$ 92,00
13	TUBO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 40mm	-	METRO	24,00	R\$ 40,00	R\$ 960,00
14	TUBO RÍGIDO	-	METRO	42,00	R\$ 12,70	R\$ 533,40





	PVC 32mm	-				
15	CURVA RÍGIDA PCV 32mm	-	UNIDADE	10,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00
16	ABRAÇADEIRA NYLON (tam. 40cm)	-	PACOTE	11,00	R\$ 19,00	R\$ 209,00
17	CABO 2,50mm (azul)	-	METRO	645,00	R\$ 2,00	R\$ 1.290,00
18	CABO 2,50mm (verde)	-	METRO	645,00	R\$ 2,00	R\$ 1.290,00
19	CABO 2,50mm (preto ou vermelho)	-	METRO	645,00	R\$ 2,40	R\$ 1.548,00
20	CABO 10mm (azul)	-	METRO	30,00	R\$ 8,10	R\$ 243,00
21	CABO 10mm (preto ou vermelho)	-	METRO	90,00	R\$ 8,10	R\$ 729,00
22	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	-	UNIDADE	2,00	R\$ 56,90	R\$ 113,80
23	BOCAL PLAFON BRANCO	-	UNIDADE	28,00	R\$ 2,60	R\$ 72,80
24	TOMADA 10A	-	UNIDADE	26,00	R\$ 8,00	R\$ 208,00
25	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES	-	UNIDADE	1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
26	INTERRUPTOR INDIVIDUAL	-	UNIDADE	2,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00
27	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A (curvatura “C”)	-	UNIDADE	2,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00
28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 28 DISJUNTORES	-	UNIDADE	1,00	R\$ 395,00	R\$ 395,00
29	BARRAMENTO PENTE	-	UNIDADE	3,00	R\$ 22,00	R\$ 66,00
30	FITA ISOLANTE 3M	-	UNIDADE	5,00	R\$ 5,60	R\$ 28,00
Valor Total do Lote					R\$ 27.000,00	
Lote 02 - PORTAS E QUADROS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	PORTAS DE VIDRO (0,80m X 2,10m)	-	UNIDADE	9,00	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00
2	QUADROS DE VIDRO (3,75m X 1,20m)	-	UNIDADE	10,00	R\$ 1.075,00	R\$ 10.750,00
Valor Total do Lote					R\$ 17.500,00	
Valor Total					R\$ 44.500,00	

Capinzal do Norte - MA, 14 de Novembro de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
 Lidiane Pereira da Silva Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária Portaria GABPM nº 002/2025	 Samuel Munis Oliveira Rosa CPF nº 895.166.723-53

Identificador: 4038-b4ad80f4431e1447ba8217dde649bea85ea78339





www.capinzaldonorte.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

Capinzal do Norte - MA

Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Múltipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferência,
OU=Certificado Digital P J A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-15 00:08:04

